Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

проектот №с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципальногоокруга от 14.04.2023г №470

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениемПравительства Вологодской области от 27.06.2024 г № 746 «О внесении изменения впостановление Правительства области от 30 октября 2008 года№ 2094», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 4 Положения об оплате труда работников муниципальных учрежденийкультуры Верховажского муниципального округа, финансируемых из бюджета Верховажскогомуниципального округа, утвержденного постановлением администрации округа от 14 апреля 2023года № 470, изменение, дополнив пунктом 4.3.1. следующего содержания:«4.3.1. Надбавка за стаж работы.Надбавка за стаж работы устанавливается:работникам Учреждения в возрасте до 35 лет включительно, занимающим должностиосновного персонала, закончившим обучение по программам высшего профессиональногообразования, впервые поступившим на работу на должности основного персонала Учреждения, втечение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 10 тысячрублей в месяц;работникам Учреждения в возрасте до 35 лет включительно, занимающим должностиосновного персонала, закончившим обучение по программам среднего профессиональногообразования, впервые поступившим на работу на должности основного персонала Учреждения, втечение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 8 тысячрублей в месяц.Назначение надбавки за стаж работы производится на основании приказа Учреждения всоответствии с локальными нормативными актами Учреждения».2. Постановление вступает в силу после официального опубликования, в печатном издании«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению наофициальном сайте администрации Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения возникшие с01.07.2024 года.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов